ПРОТОКОЛ
от «04» августа 2016 года № 24
заседания правления НП СРО «МООАСП»
Основание заседания правления НП СРО «МООАСП» – заместитель председателя правления инициировал заседание.
Место проведения заседания правления – 191040, г.Санкт-Петербург, ул. Марата, д.42.
Председательствующий на заседании правления – заместитель председателя правления НП СРО «МООАСП» Юсковец Н.Д.
Из 5 членов правления на заседании правления присутствуют:
1. Юсковец Н.Д. – заместитель председателя правления НП СРО «МООАСП»;
2. Зайцев А.А. –   член правления НП СРО «МООАСП»;
3. Лаптев Ю.А. – член правления НП СРО «МООАСП»;
4. Голубовский Д.В.    – член правления НП СРО «МООАСП».
На заседании правления присутствовали без права голосования следующие лица:
– Кулаков С.В. – исполнительный директор НП СРО «МООАСП»;
– Зимина М.Н. – заместитель исполнительного директора НП СРО «МООАСП»;
– Хазова Е.Н. – ответственный секретарь заседания правления НП СРО «МООАСП»;
	- Васильева О.В. – начальник отдела учета и ведения дел НП СРО «МООАСП».
Открытие заседания:
Слушали: Председательствующего, который сообщил, что из 5 членов правления в заседании принимают участие 4 членов правления. Заседание правления правомочно.
Председательствующий объявил заседание правления открытым.
О повестке дня заседания правления.
Слушали Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня заседания правления.
Голосовали: «за» – единогласно.
Решили: Утвердить повестку дня заседания правления.
Повестка дня заседания правления:
1. О рассмотрении заявлений о внесении изменений в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, поступивших от членов НП СРО «МООАСП»:
1.1. АО «СУ № 308»;
1.2. ООО «ИК Р-Проект».
2. О созыве внеочередного общего собрания членов НП СРО «МООАСП»;
3. Об утверждении предварительной повестки дня внеочередного общего собрания членов НП СРО «МООАСП».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ
– Хазова Е.Н. доложила присутствующим о поступившем заявлении о внесении изменений в Свидетельство от 23.07.2015 № 113780277-02 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, поступившее от члена НП СРО «МООАСП» – Акционерного общества «Строительное управление № 308»  (АО «СУ №308») (ИНН 7825661413), ранее Общество с ограниченной ответственностью,  в связи с приведением его в соответствие  с нормами главы 4 Гражданского кодекса Российской Федерации;
 – Кулаков С.В. предложил внести изменения в свидетельство о допуске к работам с выдачей нового Свидетельства о допуске к заявленным работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Голосовали: «за» – 4 голоса, «против» – нет, «воздержался» – нет.
1.1. Приняли решение:
1.1.1. Внести изменения в Cвидетельство (от 23.07.2015 № 113780277-02) с выдачей нового свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, заявленным членом НП СРО «МООАСП» в связи с изменением наименования (приведением в соответствие с нормами главы 4 Гражданского Кодекса Российской Федерации), заявленным членом НП СРО «МООАСП» – Акционерным обществом «Строительное управление № 308» (АО «СУ № 308») (ИНН 7825661413).
1.1.2. Действие свидетельства о допуске (от 10.02.2016 № 109780187-10) прекратить, выдать Акционерному обществу «Строительное управление № 308» (АО «СУ № 308») (ИНН 7825661413) свидетельство о допуске от 04.08.2016 № 113780277-03.

– Хазова Е.Н. доложила присутствующим о поступившем заявлении о внесении изменений в Свидетельство от 24.01.2013 № 113780265 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, поступившее от члена НП СРО «МООАСП» – Общества с ограниченной ответственностью «Инжиниринговая компания Р-Проект» (ИНН 7842462778) в связи с изменением адреса местонахождения организации;
– Кулаков С.В. предложил внести изменения в свидетельство о допуске к работам с выдачей нового Свидетельства о допуске к заявленным работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Голосовали: «за» –4 голоса, «против» – нет, «воздержался» – нет.

1.2. Приняли решение:
1.2.1. Внести изменения в Cвидетельство (от 24.01.2013 № 113780265-01) с выдачей нового свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, заявленным членом НП СРО «МООАСП» – Обществом с ограниченной ответственностью «Инжиниринговая компания Р-Проект» (ИНН 7842462778) в связи с изменением адреса местонахождения организации.
1.2.2. Действие свидетельства о допуске (от 24.01.2013 № 113780265-01) прекратить, выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Инжиниринговая компания Р-Проект» (ИНН 7842462778) свидетельство о допуске от 04.08.2016 № 113780265-02.

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ
Слушали:
- Зимину М.Н., которая пояснила, 3 июля 2016 года Владимир Путин подписал Федеральный закон № 372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее ФЗ-372). Федеральный закон принят Государственной Думой 24 июня 2016 года и одобрен Советом Федерации 29 июня 2016 года. Дата опубликования 04.07.2016.
ФЗ-372 закон вступает в силу с 1 июля 2017 года, за исключением отдельных положений, для которых предусмотрен иной срок вступления их в силу.
ФЗ-372 принципиально меняет систему саморегулирования строительной отрасли. В частности, действие свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, прекращается с 1 июля 2017 года. Для реализации указанных изменений уполномоченные органы исполнительной власти РФ должны разработать процедуры перехода саморегулируемых организаций к работе по новым правилам.
    - Кулакова С.В., который предложил во исполнение решения Правления от 20.07.2016 года для реализации новых положений ФЗ-372 в регламентированные сроки в соответствии со ст.ст.6,9 ФЗ-372  провести внеочередное Общее собрание  членов нашего СРО 30 августа 2016 года. Место проведения – Санкт-Петербург, Лиговский проспект, дом 10, гостиница «Октябрьская», большой конференц-зал.
- Юсковца Н.Д., который поддержал инициативу, дату и место проведения внеочередного общего собрания членов НП СРО «МООАСП».
Голосовали: «за» – 4 голоса, «против» – нет, «воздержался» – нет.
2. Приняли решение:
2.1. Основания созыва внеочередного общего собрания членов НП СРО «МООАСП» признать целесообразным.
2.2. Назначить дату проведения внеочередного общего собрания членов НП СРО «МООАСП» - 30 августа 2016 года;
2.3. Местом проведения собрания определить большой конференц-зал  гостиницы «Октябрьская», по адресу: СПб, Лиговский пр., д. 10.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ
Слушали:
-  Кулакова С.В., который представил на рассмотрение и предложил утвердить предварительную повестку дня внеочередного общего собрания членов НП СРО «МООАСП» на 30 августа 2016 года.
1) Об изменении законодательства и о внесении изменений во внутренние документы саморегулируемой организации;
2) О компенсационном фонде НП СРО «МООАСП»;
3) Об исключении из членов партнерства.
[bookmark: _GoBack]Иных замечаний и предложений не поступило.
Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
3. Приняли решение:
3.1. Утвердить предварительную повестку дня внеочередного общего собрания членов НП СРО  «МООАСП» на 30 августа 2016 года:
1. Об изменении законодательства и о внесении изменений во внутренние документы саморегулируемой организации;
2. О компенсационном фонде НП СРО «МООАСП»;
3. Об исключении из членов партнерства.

	Председательствующий
	Юсковец Н.Д.

    Протокол составил:
	Ответственный секретарь заседания правления
	Хазова Е.Н.